
Poz.	3195,	3196
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18899	–

3195

UCHWAŁA Nr XXXVIII/521/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z	dnia	24	września	2009	r.	

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru 
i terminów płatności w 2010 roku

3196

UCHWAŁA Nr XXXVIII/522/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z	dnia	24	września	2009	r.	

w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części 
od podatku od nieruchomości w 2010 roku

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142	poz.	1591	ze	zmianami),	art.	18a	
ust.	1,	art.	19	pkt	1	lit.	f	ustawy	z	dnia	12	stycznia	
1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	(Dz.U.	z	
2006	r.	Nr	121	poz.	844	ze	zmianami)	Rada	Miejska	
Ostrowa	Wielkopolskiego	uchwala,	co	następuje:

§1.	Wprowadza	się	opłatę	od	posiadania	psów.

§2.	Ustala	się	wysokość	stawki	opłaty	od	posia-
dania	psów	w	wysokości	48,00	zł	za	każdego	psa.

§3.	Opłata	jest	płatna:
a)	bez	wezwania	w	dwóch	ratach	po	24,00	zł	w	
terminie	do	dnia:
-	15	marca,
-	15	września,
b)	w	terminie	14	dni	od	daty	wejścia	w	posia-
danie	psa.

§4.	W	przypadku	powstania	obowiązku	wniesie-
nia	opłaty	(wejścia	w	posiadanie	psa):
-	w	I	półroczu	–	opłata	wynosi	48,00	zł
-	w	II	półroczu	–	opłata	wynosi	24,00	zł
W	przypadku	wygaśnięcia	obowiązku	wniesienia	
opłaty	(utraty	psa):
-	w	I	półroczu	–	opłata	wynosi	24,00	zł
-	w	II	półroczu	–	opłata	wynosi	48,00	zł

§5.	 Zobowiązany	 do	wniesienia	 opłaty	ma	 obo-
wiązek	poinformować	organ	podatkowy	o	powsta-
niu	 lub	 wygaśnięciu	 obowiązku	 podatkowego	 w	
terminie	 14	 dni	 od	 dnia	 wystąpienia	 okoliczności	
uzasadniających	 powstanie	 albo	wygaśnięcie	 obo-
wiązku	wniesienia	opłaty.

§6.	 Wpłaty	 opłaty	 należy	 dokonać	 na	 rachunek	
bankowy	Urzędu	Miejskiego.

§7.	Wykonanie	Uchwały	powierza	 się	Prezyden-
towi	Miasta.

§8.	 Traci	moc	uchwała	 nr	XXV/348/2008	Rady	
Miejskiej	Ostrowa	Wielkopolskiego	z	dnia	25	wrze-
śnia	 2008	 r.	 w	 sprawie	 wprowadzenia	 opłaty	 od	
posiadania	psów	oraz	określenia	zasad	poboru	i	ter-
minów	płatności	w	2009	r.

§9.	 Uchwała	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego	i	wcho-
dzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	dnia	ogłoszenia,	z	
mocą	od	1	stycznia	2010	roku.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) Ryszard Taciak

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	 r	o	samorządzie	gminnym	 (Dz.U.	 z	
2001	r.	Nr	142	poz.	1591	ze	zmianami)	oraz	art.	7	
ust.	3	ustawy	z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podat-
kach	i	opłatach	lokalnych	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	121	
poz.	844	ze	zmianami)	Rada	Miejska	Ostrowa	Wiel-
kopolskiego	uchwala,	co	następuje:

§1.	 Zwalnia	 się	 od	 podatku	 od	 nieruchomości	
grunty,	budynki	lub	ich	części,	budowle	lub	ich	czę-
ści	zajęte	na:
1)	instytucje	kultury	w	rozumieniu	ustawy	z	dnia	
25	października	1991r.	o	organizowaniu	i	pro-
wadzeniu	działalności	kulturalnej	(Dz.U.	z	2001	

r.	Nr	13,	poz.	123	ze	zmianami)	z	wyłączeniem	
przedmiotów	zajętych	na	działalność	gospodar-
czą,

2)	 potrzeby	 prowadzenia	 działalności	 statutowej	
przez	kluby	sportowe	działające	na	podstawie	
ustawy	z	dnia	7	kwietnia	1989	r.	Prawo	o	sto-
warzyszeniach	 (Dz.U.	 z	 2001	 r.	 Nr	 79,	 poz.	
855	ze	zmianami)	z	wyłączeniem	przedmiotów	
zajętych	na	działalność	gospodarczą,

3)	lokale	socjalne	budownictwa	mieszkaniowego,
4)	prowadzenie	zadań	z	zakresu	kultury	fizycznej	
realizowanych	przez	sport	i	rekreację	ruchową	
o	 charakterze	 ogólnodostępnym.	 Zwolnieniu	
podlegają	następujące	obiekty	sportowe	wraz	


